
 

Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o aktuálním dění v obci. 
V červnu se konalo 15. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém byly projednány výsledky 
hospodaření obce za rok 2012. Hospodaření obce bylo zkontrolované auditorem. V roce 2012 jsme 
hospodařili s 12.423.710 Kč a výsledkem je přebytek hospodaření 2.579.107 Kč. V současné době je 
obec i po výstavbě mateřské školky bez finančních závazků a úvěrů.  
Na zasedání byly také schváleny smlouvy o dílo na revitalizaci školní zahrady, rekonstrukci oplocení a 
chodníku před školou a na opravu fasádu budovy ZŠ. Realizátoři jednotlivých oprav, kteří nabídli 
nejnižší ceny, vzešli z poptávkových a výběrových řízení provedených v minulém měsíci. Všechny 
práce musí být hotovy o prázdninách tak, aby nenarušily provoz školy a školky. Výjimkou bude 
výsadba stromů ve školní zahradě, kterou je nutno vzhledem k vegetačnímu období, realizovat až 
v měsíci listopadu. Doufám, že se nám podaří všechny práce dobře časově sladit a vybraní dodavatelé 
dodrží doby plnění, ke kterým se smluvně zavázali.  
S radostí vám musím oznámit, že nám byla na základě naší žádosti přislíbena dotace na modernizaci 
vnitřního vybavení ZŠ ze Státního zemědělského intervenčního fondu a nyní čekáme na návrh 
smlouvy. V rámci tohoto projektu dojde ke stavebním úpravám v přízemí budovy. Novým nábytkem a 
spotřebiči bude vybavena výdejna jídel a šatna. Dále budou zakoupeny výškově nastavitelné lavice a 
židle pro všechny naše žáky. Stavební úpravy a zakázková výroba nábytku by měly být realizovány 
také během těchto prázdnin. Dodávky ze sériové výroby předpokládáme vzhledem k dodacím lhůtám 
až na podzimní prázdniny. 
Od pondělí probíhá oprava místních komunikací v našich obcích. Jedná se hlavně o opravy propadlých 
částí asfaltu po plynofikaci. Věřím, že zvolená technika nástřiku bude dostatečná a zlepší průjezdy 
obcemi. Kompletní pokládka asfaltového koberce je finančně náročná a z tohoto důvodu na všech 
plochách nerealizovatelná. Prosím věnujte svoji pozornost informacím, které přinášíme v tomto 
zpravodaji, zejména možnosti rozboru vzorků ze zaplavených studní či informacím o palivovém dřevu. 
Dětem skončila škola a začaly dlouho očekávané prázdniny. Děkuji celé řenečské škole, všem dětem a 
paním učitelkám za vzornou reprezentaci školy na soutěžích, kterých se během roku zúčastňují. 
Odměnou za více jak roční zapojení do projektu „Škola srdce regionu“ jim byl výlet do ZOO, který 
dostali jako dárek od obce. 
Školka bude končit až 13. 7., ale svůj slavnostní den už si prožily i budoucí prvňačky, kterým školka 
přichystala pěkné rozloučení se školkou a velké děti i s paní ředitelkou je přivítaly ve škole, kde z nich 
budou od září prvňáci.  
Přeji všem dětem pěkné prázdniny a hodně nových zážitků. Dospělým přeji, aby si přes léto odpočinuli 
a užili dovolené podle svých představ. 
S Vámi se všemi se pak těším na shledání na některé z připravovaných akcí. 

 Miloslava Loudová 
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POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH 
Ženy, SDH a SK Vodokrty Vás srdečně zvou 5. 7. 2013 na pouť do Vodokrt na koupaliště. 
NECKYÁDA  - 14:30 hodin -  (prezentace účastníků je ve 14:00 hodin) 
PIVNÍ PĚTIBOJ – 15:30 hodin 
TANEČNÍ  ZÁBAVA  - 20:00 hodin – hraje HÁJENKA, vstupné 50 Kč 
 
POUŤOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA V ŘENČÍCH 
SDH Řenče pořádá 5. 7. 2013 pouťovou taneční zábavu na sále v hostinci v Řenčích, hudba DARAL 
(Vejce), začátek ve 21:00 hodin, vstupné 100 Kč. 
 
POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SVATÝCH CYRILA A METOD ĚJE   

 
 

Poutní mše svatá ke cti svatých Cyrila a Metoděje 
bude slavena v místním chrámu Páně v Řenčích 

 
v neděli 7. července 2013 v 1500 hodin 

 
   

Hlavním koncelebrantem při této Mše svaté bude 
     generální vikář Plzeňské diecéze P. Josef Žák. 

 
 

 
USNESENÍ z 15. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 19. 6. 2013 od 20:00 hodin ve Vodokrtech 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/15/2013  doplnění programu jednání o schválení smluv o dílo na: 

„Rekonstrukci chodníku a plotu školní zahrady“  
„Opravu fasády budovy ZŠ Řenče čp. 44“ 
„Revitalizaci školní zahrady“       
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

2/15/2013  program jednání veřejné schůze doplněný o 1/15/2013 
      počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
3/15/2013  hospodaření obce k 31. 5. 2013 
    počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0   
4/15/2013 závěrečný účet obce Řenče k 31. 12. 2012 včetně závěrečné zprávy a všech příloh a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

5/15/2013 účetní závěrku za rok 2012 a převod výsledku hospodaření ve výši 2.579.107,05 Kč na 
účet nerozděleného zisku  
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

6/15/2013 smlouvu o úhradě neinvestičních výdajů školní jídelny, připadající na žáky plnící 
povinnou školní docházku v ZŠ J. Hlávky Přeštice s Městem Přeštice na dobu neurčitou 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

7/15/2013 kupní smlouvu na stavební parcelu č. 60/2 v k. ú. Řenče s prodávající ČR – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových za celkovou cenu 150 Kč  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 



8/15/2013 odkoupení části pozemku p. č. 519/47 v k. ú. Řenče, který je ve vlastnictví Ing. V. 
Žižkové, výměra 128 m2, cena 320 Kč/m2  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

9/15/2013 smlouvu o dílo na „Rekonstrukci chodníku a plotu školní zahrady“ s firmou Roman 
Novotný (cena zakázky 225.447 Kč vč. DPH) 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

10/15/2013 smlouvu o dílo na „Opravu fasády budovy ZŠ Řenče čp. 44“ s firmou Zbiň Michal 
(cena zakázky 430.466 Kč vč. DPH) 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

11/15/2013   smlouvu o dílo na „Revitalizaci školní zahrady“ s firmou Zahrady N+N, Zdeněk 
Novotný (cena za zakázku 379.935,40 Kč vč. DPH) 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0   

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
12/15/2013 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
13/15/2013     diskusní příspěvky   

 
ZÁSOBOVÁNÍ  - ZM ĚNA 
Potravinové zásobování zajišťované Uzenářstvím Rada Dolní Lukavice, oznamuje změnu dnů, kdy 
dojíždí do našich vesnic. Během prázdnin se zásobování bude konat vždy v pondělí a ve čtvrtek v 
časech cca:  Plevňov 15:30 hodin, Libákovice 16:00 hodin, Osek 16:45 hodin a Háje 17:30 hodin. 
 
VÝSTAVA ČIMELICE 
Obecní úřad Řenče pořádá zájezd na výstavu květin, zahradních doplňků a drobného zvířectva do 
Čimelic. Výstava se koná ve dnech 22. - 25. 8. 2013. Pokud bude dostatečný zájem občanů, uskuteční 
se zájezd v pátek 23. 8. 2013, cena 100 Kč. Zájemci se mohou hlásit co nejdříve na obecním úřadu 
osobně nebo na telefonu 377 985 594, 603 810 622. 
 
DŮLEŽITÉ SDĚLENÍ VŠEM VLASTNÍK ŮM LESA 
Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, oznamuje vlastníkům 
lesa, že lesní hospodářské osnovy pro zařizovací celek Přeštice platné od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2022 lze 
protokolárně převzít u orgánu státní správy lesů na Městském úřadu Přeštice, odbor životního 
prostředí, Husova 465, číslo dveří 215, každé pondělí a středu v těchto hodinách 7:30 – 12:00 a 13:00 
– 17:00 hodin. 
 
SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA 
Informujeme občany, že k 30. 6. 2013 byl ukončen příjem žádostí o samovýrobu dřeva z obecních 
lesů. Žádosti všech zájemců o samovýrobu, kteří v tomto roce požádali, byly uspokojeny. Za 
nedodržení podmínek samovýroby nebyl letos vyřazen žádný ze samovýrobců. Předpokládáme, že 
žádosti na rok 2014 budou přijímány od měsíce prosince tohoto roku – budete včas informováni ve 
zpravodaji. 
 
V současné době obec přijímá pouze žádosti o prodej palivového dřeva. Palivové dřevo začneme 
dodávat zájemcům již během prázdninových měsíců. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad 
na tel.: 377 985 594 nebo starostku na tel.: 603 810 622.  
 
Aktuální ceník platný pro rok 2013: 
Jehličnaté – 600,- Kč + 15 % DPH = 690,- Kč/1prm 
Listnaté měkké – 500,- Kč + 15 % DPH = 575,- Kč/1prm 
Listnaté tvrdé – 800,- Kč + 15 % DPH = 920,- Kč/1prm 
Doprava palivového dřeva (v rámci katastru našich obcí) - 500,- Kč + 15 % DPH = 575,-Kč/4prm 
 



BEZPLATNÉ ODBĚRY VZORK Ů ZE STUDNÍ 
Obec sděluje občanům, že je možno provést na náklady krajské hygienické stanice v součinnosti s obcí 
odběr a vyšetření vzorku vody ze zaplavených studní. Studna musí být určena k individuálnímu 
zásobování pitnou vodou jako jediný zdroj pitné vody a objekt je trvale obydlen. 
Základní podmínkou pro uskutečnění odběru je provedení sanačních prací včetně následné dezinfekce 
vody na náklady majitele studny a odpovídající technický stav studny. 
Žádáme majitele zatopených studen, aby kontaktovali obec na tel. 377 985 594 do 12. 7. 2013. Obec 
bude požadavky vlastníků o odběr vzorku soustřeďovat a následně tyto požadavky předá KHS, jejíž 
pracovníci vzorky odeberou. 
 
POSTUP PŘI SANACI ZATOPENÝCH STUDNÍ (ze stránek Krajské hygi enické stanice Plzeň): 
.       Provádějte očistu a dezinfekci studní za přítomnosti nejméně 3 osob, pro případ poskytnutí první 
pomoci osobě, která sestupuje do studny. 
·        Mechanicky očistěte vnější stěny studny a čerpací zařízení od nánosů bahna a nečistot a opravte 
poškozené části vnějšího krytu studny. Důkladně opláchněte čistou vodou, nejlépe tlakovou. 
·        Otevřete studnu a úplně vyčerpejte vodu. 
·        Zjistěte, zda se ve studni nevyskytují jedovaté plyny a zda je u dna dostatek kyslíku – 
nejjednodušší způsob kontroly je spuštění zapálené svíčky na dno studny. V případě bezkyslíkatého 
prostředí svíčka zhasne, v případě výskytu metanu dojde ke vzplanutí. 
·        Důkladně mechanicky (např. kartáčem nebo tlakovou vodou) očistěte vnitřní stěny studny, 
čerpací zařízení a dno studny. Důkladně opláchněte čistou vodou a vodu opět úplně vyčerpejte. 
·        Omyjte vnitřní stěny studny 0,05% roztokem chlornanu sodného (pokud používáte 
např. přípravek Savo Originál, získáte tento roztok nadávkováním 100 ml Sava Originál do 10 litrů 
vody, tj. 2½ plného uzávěru). 
·        Opláchněte stěny studny čistou vodou a vodu znovu vyčerpejte. 
·        Odstraňte stávající pokryv dna (štěrk, hrubozrnný písek) a vyměňte za nový, případně za starý, 
důkladně propraný. 
·        Nechte studnu naplnit vodou a v případě, že je voda dále kalná, pokračujte v čerpání 
až do vymizení zákalu. 
·        Proveďte konečnou dezinfekci vody. Při provádění dezinfekce respektujte návod k použití 
daného výrobku. K tomu je vždy potřeba znát aspoň přibližně objem vody ve studni. V případě použití 
chlorového přípravku, použijete dávku odpovídající 1 mg aktivního chloru na litr vody (např. 
u přípravku Savo Originál to znamená dávku 100 ml Sava na 1 m³ vody, tj. 2½ plného uzávěru). 
Přípravek nalijte opatrně do studny a krátkým zapnutím čerpadla či jiným způsobem promíchejte. 
Nechte působit alespoň 8 hodin, je vhodné po 2 až 3 hodinách nasát dezinfikovanou vodou také 
do potrubí, kterým se voda ze studny čerpá do domu nebo na zahradu. 
·        Teprve po provedené dezinfekci a obměně vody za čerstvou je možno odebrat vzorek vody 
k provedení laboratorní kontroly. 
·        U vrtaných studní se doporučuje, aby vyčerpání a dezinfekci provedla odborná firma. 
·        Do doby, než lze vodou použít jako pitnou, je nutné k pití, výplachu úst či vaření pokrmů 
používat výhradně vodu balenou. Vodu lze použít jako užitkovou, např. k mytí či splachování WC. 
  
FLORBAL 
Závěrečný zápas, uskutečněný 29. 6. 2013, který měl účel oslavy zakončení sezóny 2012/2013, se hrál 
ve Štěnovicích. Konkrétně pak v hale u školy, kde se na nás mohli podívat i naši blízcí z tribuny 
(rodiče, prarodiče, sourozenci, kamarádi). Obě mužstva povzbuzovala většina jedinců z řad diváků. A 
samozřejmě i hráči se snažili pro diváky odehrát co nejprestižnější utkání, které trvalo 2 hodiny. Zápas 
skončil vítězstvím pro starší chlapy. Nakonec jsme se všichni odebrali na areál v Řenčích, kdy jsme 
zakončili sezónu u ohně a hrou na harmoniku, na kterou nám zahrála rodina Hrubých z Hájů. Chtěl 
bych všem poděkovat za účast a doufám, že se znovu sejdeme příští rok.  

Leoš Kastner 

VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 9. 6. 2013 



 

Na fotografii pana Josefa Kubáta z vítání občánků jsou zleva děti: Lucie Pajerková, Jakub Jirsa, 
Dalibor Maule, Šimon Alexy, Michaela Zbiňová a Michal Šelmát. Všem dětem a rodičům přejeme 
hodně zdraví a pohody. 

VWODOKRTY 2013 
Klub VW West ve spolupráci s 
dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do 
areálu koupaliště ve Vodokrtech, kde se 
uskuteční již 8. ročník srazu vzduchem 
chlazených vozů Volkswagen a Porsche.  
Tento sraz se koná ve dnech od 9. 8. tedy 
pátek až do neděle 11. 8. 2013. Od pátku se 
budou sjíždět do areálu Volkswageny z 
celé republiky, Slovenska a Německa, 
přičemž nejčastějším bude legendární 
Volkswagen brouk a to v mnoha 
provedeních. K vidění budou i vozy 
proslavené květinovými dětmi, Wbus 
neboli Ponorka, ale i vzduchem chlazené 
Porsche či Karmann-ghia.  
Večer od 19:00 se můžete těšit na to, že Vám zahraje bigbítová kapela Víla Análka, která ví ,,po čem 
hudební fajnšmekři touží,,. Zvláště Ti, co mají smysl pro humor. 
Přiznivci starých vozů si budou moci všechny vozy prohlédnout, zavzpomínat a udělit hlasy, které 
budou vyhodnoceny a poté nejlepším předány krásné ceny za eleganci. 
Hlavní sobotní odpoledne bude doprovázet program s různými soutěžemi (neckyádou) a animačním 
programem. Pojede se i spanilá jízda okolím s možností se svést s některým z těchto vozů. Den bude 
zakončen večerní zábavou a hudbou v podání DJ Ládi Kolína z Prahy. 
V neděli se všichni rozjedou ke svým domovům s hřejivým pocitem u srdce z příjemně stráveného 
víkendu. 

René Brzica 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596           telefon MŠ: 601558 066            www.zsrence.cz 

 
ZE ŠKOLY 
 
Spaní ve škole - den naruby 
 
Spaní ve škole patří už k tradici na naší škole. Je to takové ukončení všech aktivit, které celý rok pro 
děti organizujeme. Součástí letošního spaní byl výlet do Západočeského muzea v Plzni na výstavu 
„Giganti doby ledové“. Na této výstavě si děti prohlédly exponáty zvířat žijících v době ledové. 
Po zhlédnutí výstavy jsme se přemístili do restaurace McDonald´s, kde se všichni náležitě posilnili 
různými „dobrůtkami“. Po návratu do školy si nocležníci přichystali svůj pelíšek, opekli si buřty 
k večeři a po setmění plnili nejtěžší úkol dne – projít stezku odvahy plnou strašidel. Úkol splnili 
všichni i přesto, že slyšeli výkřiky svých spolužáků, kteří při procházení nebezpečným územím plných 
strašidel výskali, křičeli a z úleku se i zajímavě vyjadřovali.  
Druhý den ráno se všichni probudili do dne naruby, převlékli se tak, aby jejich oblečení bylo naruby. 
Po snídani a úklidu si děti mohly vyzkoušet, jaké to je, být učitelkou nebo učitelem. Dospěláci se tedy 
posadili do lavic a stali se vzornými žáky. Oběd byl také jiný než obvykle, polévku jsme jedli 
vidličkou, hlavní jídlo lžící.  Celé dva dny spolu jsme si náležitě užili, myslím nejen děti, ale i nás 
dospělé, tak zase příští rok…už teď se těšíme. 

Jana Přibáňová 

 
SuperStar 
Ve dnech 10. a 17. června jsme se staršími žáky v hodině HV hráli pěveckou soutěž Řenečská škola 
hledá SuperStar. Poprvé v porotě zasedali Péťa Š., Gabča a Kája. Porota spravedlivě hodnotila 
soutěžící Honzu, Radušku, Vilušku, Natálku, Vildu a Anetku. Ve druhém kole jsme se prostřídali a v 
porotě tentokrát hodnotili pěvecké výkony Honzík, Anetka a Vilma. Na školním pódiu vystoupili 
Lenička, Gabča, Niky, Péťa Š., Péťa B., Kája a Filípek. Zazněly nejen moderní české písně, ale někteří 
odvážlivci zpívali i anglicky. Všichni jsme si užili spoustu zábavy. V každém kole jsme měli rovnou 
tři vítěze, ale všichni dobře víme, že není důležité vyhrát, nýbrž se zúčastnit a dobře se bavit.    

       Radka Švajcrová 
 

Elixír mládí 
Žáci 4. a 5. ročníku se koncem školního roku ocitli na imaginárním dvoře habsburského císaře Rudolfa 
II., a to jako alchymisté zkoušející vynalézt „elixír mládí“. Každý alchymista musel přesvědčit Rudolfa 
II. o fungování svého elixíru mládí nejen seznámením s přísně tajnými ingrediencemi, ale také 
ochutnávkou pro všechny svolné účastníky. Po souhlasu našich alchymistů mohu uveřejnit alespoň pár 
tajných přísad elixírů mládí: mléko + chilli + cukr + vanilkový puding nebo voda + ovocná šťáva + 
kousky jahod a meruněk. Podmínkou pro ochutnávky bylo to, aby pro nás byly suroviny zdravé a ne 
nebezpečné. Na to, jak elixíry mládí zafungovaly, se můžete v září přijít podívat do školy osobně.☺ 
 
 



KŘÍŽOVKA Z HODINY VLASTIV ĚDY: 
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1. Příjmení německého hvězdáře působícího na dvoře Rudolfa II. 

2. Habsburský císař, který podporoval vědu a umění. 

3. Třicetiletá ... 

4. Přemysl Otakar II. byl přezdíván jako král „ ... a zlatý“. 

5. Jméno jednoho věrozvěsta. 

6. Křestní jméno Husa. 

7. Kolik let trvala třicetiletá válka? 

8. Jméno města, ve kterém byl upálen Hus. 

9. Rod, který vládl v českých zemích před Lucemburky. 

(Tajenka: „Prázdniny“) 

                                                                                                                           Mgr. Lenka Pěchoučková 

 

ZE ŠKOLKY 
 
Výlet na farmu do Milínova 
 
Ve čtvrtek 30. května 2013 jsme  společně s MŠ Gagarinova Přeštice vyjeli na náš první školní výlet. 
Ráno jsme všichni přišli do školky natěšeni, co nás ten den asi čeká. V 8 hodin jsme nastoupili do 
autobusu, kde již byli naši kamarádi z MŠ Přeštice a jeli jsme do obce Milínov na farmu 
rodiny Moulisových. I když nám počasí úplně nepřálo, po příjezdu se nás ujala usměvavá paní a na tři 
hodiny se z nás stali opravdoví farmáři. Vyzkoušeli jsme si dojení mléka na figuríně krávy, stloukání 
másla, vytloukání a mletí obilí, jízdu na koni, péči o hospodářská zvířata, hledání jehly v kupce sena, 
hledání zanesených vajec ve slámě. Na závěr všichni získali Výuční list mladého farmáře. Dopoledne 
uběhlo jako voda a my jsme se museli vrátit - plni krásných zážitků - zpět do naší školky, kde už nás 
čekala paní kuchařka s výborným obědem. Všichni už se netrpělivě těšíme, až se zúčastníme dalšího 
výletu.  

Bc. Eva Bradová 

1

3

2

4

5

7

8

9



Brána školy už se otvírá 
 
Ve čtvrtek 27. června  jsme se slavnostně rozloučili s našimi předškolačkami - Adriankou Brzicovou, 
Stellinkou Langovou, Johankou Liškovou a Terezkou Szokeovou, které po prázdninách půjdou do 1. 
třídy základní školy. Po krátkém vystoupení a ošerpování předškolaček, prošla děvčátka špalírem od 
školky ke dveřím základní školy, kde je přivítala paní ředitelka. 
„Dětství jako vánek letí, než se setmí, uteče Ti mami, zítra škola začíná. Poprvé, když do školy jdou 
ani tašku neunesou a ty tajně slzy polykáš. Pá, pá, jdem mami pá, pá, teď sami. Brána školy už se 
otvírá. Pá, pá jdem mami pá, pá už sami, úsměv musíš dnes jen předstírat...“.  
Všem budoucím školačkám přejeme pohodový vstup do školy a spoustu hezkých zážitků ze školních 
let.  
Všem dětem přeji krásné a radostné prázdniny.                                          
 

Pavla Hřebcová - MŠ Řenče 
 

 

Na fotografii zleva: Adrianka, Terezka, Stellinka a Johanka. 

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY!!! 
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